
 - 1 - 

 令和３(２０２１)年１０月１５日 

忍海小学校保護者のみなさまへ 

 

                                                            葛城市立忍海小学校 

校 長  吉 川 友 裕 

                                         

タブレット端末による電子図書の利用について（お願い） 

 

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、葛城市が昨年、市立図書館に導入した電子図書をお子様のタブレット端末でも利用できるよ

うになりました。本日、２～６年生はタブレット端末を持ち帰りますので、ご家庭でお子さんととも

に電子図書の利用の仕方（ログイン･パスワードの入力等）をおこなって頂きますようお願いいたしま

す。（１年生は 22 日にお願いします） 

ご苦労おかけしますが、この機会にご家庭でもぜひご覧いただきたくよろしくお願い申し上げま

す。 

 

記 

１．ご家庭でしていただくこと 

  ・別添の「電子図書の利用のしかた（9 月 21 日）」のとおり操作してください。 

  ・タブレットの「葛城市電子図書館」のアイコンをタップ。 

  ・ログイン・パスワードを入力。 

・本を探したり、借りたりするといった操作をおこなう。 

２．その他 

・９月に図書利用券を申し込まれた２～６年生は、本日お渡しします。１年生は１８日（月）に

お渡しします。 

・操作がうまくいかなかった場合や図書利用券がない場合は、連絡帳で担任までご連絡ください。 

・１年生は、２２日（金）にタブレットを持ち帰りますので、その後ログインしてください。 

３．図書利用券の注意点 

・図書利用券を紛失し、再発行した方は、再発行した新しい図書利用券を使ってください。以前

の図書利用券が出てきたときは、廃棄してください。 

・図書利用券を発行（再発行も同様）した日から１年間は、図書利用券を発行することができま

せんので、注意してください。また、図書利用券の発行回数には限度があります。 

・図書利用券は３年ごとに内容確認をしています。図書館のカウンターで「更新してください」

と声をかけてくださいます。 


